Протокол № 386
Собрания Совета директоров

Саморегулируемая организация Союз

«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

           «03 « ноября 2016 г.

Время начала собрания 08ч. 30мин.

Время окончания собрания 10ч. 00мин.

Присутствуют члены Совета директоров СРОС «Строительное региональное объединение», 7 из 7:

      1. Ибрагимов Шихамир Магомедович

                  2. Кунов Рамазан Хасамбиевич
3. Старостин Игорь Николаевич
4. Шишкин Владимир Александрович

5. Кобзев Роман Сергеевич

6. Ибрагимов Навруз Шахбанович

7. Чернобривко Вадим Викторович

Кворум для проведения собрания имеется.

Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:

Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кобзева Р.С.

Голосовали:

«За»-
 единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов

Кобзева Р.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ следующим членам Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «ПОЛИСТРОМ»
	1216021693

	2
	ООО «НефтеСтройМонтаж»
	1655290180

	3
	ООО «Югспецстрой+»
	2301061466

	4
	ООО «СтройНефтеГаз-Юг»
	2308189780

	5
	ООО «ИРБИС»
	2308203938

	6
	ООО «ВИД»
	2312110179

	7
	ООО «Спектр-Электро»
	2320154860

	8
	ООО «Мега Арс»
	2330038824

	9
	ООО «ТримСтрой»
	3235015610

	10
	ООО «ПЛАНЕТА»
	3250510095

	11
	ООО «Строительная Корпорация»
	3257030186

	12
	ООО «ГорСтройПлюс»
	3257034536

2. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Алстрой»
	2308199201

	2
	ООО «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИС «РОСТ»
	2311179097

	3
	ООО «Оконно Торговая Компания-ЮГ»
	2312201940

	4
	ООО «Электродело»
	2315069049

	5
	ООО «Спецстройавтоматика»
	2315092802

	6
	ООО «ТЕХНОСТРОЙ»
	2315099237

	7
	ООО «Сумма технологий»
	2315158250

	8
	ООО «Строительно Коммерческая Фирма-Гермес»
	2315987553

	9
	ООО «Норд-ЛТД»
	2315990034

	10
	АО «Строитель»
	2325005862

3. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Роспроект»
	2309110436

4. О выдаче Свидетельства взамен ранее прекращенного Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Стройэнергомонтаж»
	0545014717

	2.
	ООО «АРИАДНА»
	2365008250

5. О зачете встречных обязательств

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил, что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ, необходимо решить вопрос о выдаче взамен нового Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «ПОЛИСТРОМ»
	1216021693

	2
	ООО «НефтеСтройМонтаж»
	1655290180

	3
	ООО «Югспецстрой+»
	2301061466

	4
	ООО «СтройНефтеГаз-Юг»
	2308189780

	5
	ООО «ИРБИС»
	2308203938

	6
	ООО «ВИД»
	2312110179

	7
	ООО «Спектр-Электро»
	2320154860

	8
	ООО «Мега Арс»
	2330038824

	9
	ООО «ТримСтрой»
	3235015610

	10
	ООО «ПЛАНЕТА»
	3250510095

	11
	ООО «Строительная Корпорация»
	3257030186

	12
	ООО «ГорСтройПлюс»
	3257034536

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным документам положительное.  (Протокол № 384 от 02.11.2016г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать взамен новые Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «ПОЛИСТРОМ»
	1216021693

	2
	ООО «НефтеСтройМонтаж»
	1655290180

	3
	ООО «Югспецстрой+»
	2301061466

	4
	ООО «СтройНефтеГаз-Юг»
	2308189780

	5
	ООО «ИРБИС»
	2308203938

	6
	ООО «ВИД»
	2312110179

	7
	ООО «Спектр-Электро»
	2320154860

	8
	ООО «Мега Арс»
	2330038824

	9
	ООО «ТримСтрой»
	3235015610

	10
	ООО «ПЛАНЕТА»
	3250510095

	11
	ООО «Строительная Корпорация»
	3257030186

	12
	ООО «ГорСтройПлюс»
	3257034536

	По второму вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим кандидатам:
Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Алстрой»
	2308199201

	2
	ООО «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИС «РОСТ»
	2311179097

	3
	ООО «Оконно Торговая Компания-ЮГ»
	2312201940

	4
	ООО «Электродело»
	2315069049

	5
	ООО «Спецстройавтоматика»
	2315092802

	6
	ООО «ТЕХНОСТРОЙ»
	2315099237

	7
	ООО «Сумма технологий»
	2315158250

	8
	ООО «Строительно Коммерческая Фирма-Гермес»
	2315987553

	9
	ООО «Норд-ЛТД»
	2315990034

	10
	АО «Строитель»
	2325005862

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное. (Протокол № 384 от 02.11.2016г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Алстрой»
	2308199201

	2
	ООО «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИС «РОСТ»
	2311179097

	3
	ООО «Оконно Торговая Компания-ЮГ»
	2312201940

	4
	ООО «Электродело»
	2315069049

	5
	ООО «Спецстройавтоматика»
	2315092802

	6
	ООО «ТЕХНОСТРОЙ»
	2315099237

	7
	ООО «Сумма технологий»
	2315158250

	8
	ООО «Строительно Коммерческая Фирма-Гермес»
	2315987553

	9
	ООО «Норд-ЛТД»
	2315990034

	10
	АО «Строитель»
	2325005862

По третьему вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил приостановить действие Свидетельства, в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 203 от 01 ноября 2016г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Роспроект»
	2309110436

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Роспроект»
	2309110436

в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Союза в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
на срок до «10» января 2017г.

По четвертому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 203 от 01 ноября 2016г.) выдать Свидетельство о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее прекращенного действия Свидетельства, следующим членам СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Стройэнергомонтаж»
	0545014717

	2.
	ООО «АРИАДНА»
	2365008250

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным документам положительное.
Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: выдать Свидетельство о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее прекращенного действия Свидетельства, следующим членам СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Стройэнергомонтаж»
	0545014717

	2.
	ООО «АРИАДНА»
	2365008250

По пятому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил, в связи с поступающими уведомлениями членов Союза о выходе, путем перехода в СРО по месту регистрации такого члена Союза, и осуществлении перечисления денежных средств, оплаченных ранее в компенсационны й фонд СРО, осуществлять зачет встречных обязательств,  обязанность по уплате которых наступила, между членом Союза, подавшим заявление о перечислении денежных средств компенсационного фонда и Союзом, в размере задолженности по членским и иным взносам, сложившейся на дату исключения такого члена Союза.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: осуществлять зачет встречных обязательств,  обязанность по уплате которых наступила, между членом Союза, подавшим заявление о перечислении денежных средств компенсационного фонда и Союзом, в размере задолженности по членским и иным взносам, сложившейся на дату исключения такого члена Союза.

 Председатель Совета Директоров
  Ибрагимов Ш.М.

Секретарь

                                      Кобзев Р.С.

С протоколом ознакомлен,
Директор СРОС «Строительное региональное объединение»

  Ладатко А.П.